
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 307

DATA DI REGISTRAZIONE 24/04/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 53 del 12/03/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE N. 40336 - 40671 IN FAVORE DEL 
CONSORZIO COREPLA PER COSTI DI FRAZIONE ESTRANEA E 
SEPARAZIONE DEI RIFIUTI COSTITUITI DA IMBALLAGGI IN 
PLASTICA PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA

IL RESPONSABILE SETTORE N. 5 SERVIZI TECNICI : GESTIONE DEL TERRITORIO

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista la Convenzione Rif. 1468 sottoscritta tra il Consorzio Corepla ed il Comune di Surbo , acquisita al 
Protocollo dell’Ente con il n. 13527/2021;

Vista la  Determinazione n. 325 del 20/04/2023 reg. Settore V n. 89/2023 con la quale  si impegnava la 
somma complessiva di € 4.000,00 in favore del Consorzio Corepla, P.IVA 12295820158, con sede legale in 
Milano  alla  Via  del  vecchio  Politecnico  n.  3,  per  il  periodo  “Anno  2023”  relativamente  ai  costi  di 
separazione e avvio a recupero della frazione estranea (recupero energetico Rsau, selezione scarti e costi di  
gestione della frazione estranea) sul Capitolo 1574 del Bilancio 2023;

Dato  atto  che,  come  da  convenzione,  il  Consorzio  Corepla,  P.IVA 12295820158,  ha  provveduto  alla 
fatturazione dei costi di separazione e avvio a recupero della frazione estranea (recupero energetico Rsau,  
selezione scarti e costi di gestione della frazione estranea) per il periodo novembre - dicembre 2023, come di  
seguito precisato:

FATTURA COREPLA PERIODO DI 
RIFERIMENTO

IMPONIBILE IVA AL 10% TOTALE  

N. 40336 del 29/01/2024 prot.2603/2024 NOVEMBRE 2023 € 1.401,86 € 140,19 € 1.542,05  

N. 40671 del 23/02/2024 prot.5194/2024 DICEMBRE 2023 € 1.809,32 € 180,93 € 1.990,25  

Considerato:

Determina di Liquidazione N. 307  del  24/04/2024  (Prop. N. 219  del 12/03/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

• che ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/1972 l’iva esposta nelle fatture emesse dal consorzio a carico  
del Comune di Surbo deve essere versata da questo Ente all’erario;

• che le sopra menzionate fatture sono state emesse a titolo di addebito scaturente dalla convenzione 
stipulata dall’Ente per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti di imballaggi in plastica e non in 
esecuzione di  contratto d’appalto,  pertanto non grava l’obbligo prescritto dall’art.  3 della Legge 
N.136 del 13/08/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto, pertanto, disporre la liquidazione delle fatture emesse dal Consorzio Corepla, P.IVA 12295820158, 
con sede legale in Milano alla Via del Vecchio Politecnico n. 3, per costi di separazione e avvio a recupero  
della frazione estranea (recupero energetico Rsau, selezione scarti e costi di gestione della frazione estranea),  
di seguito precisate:

FATTURA COREPLA PERIODO DI 
RIFERIMENTO

IMPONIBILE IVA AL 10% TOTALE  

N. 40336 del 29/01/2024 prot.2603/2024 NOVEMBRE 2023 € 1.401,86 € 140,19 € 1.542,05  

N. 40671 del 23/02/2024 prot.5194/2024 DICEMBRE 2023 € 1.809,32 € 180,93 € 1.990,25  

Visto il codice univoco che risulta essere per questo Ufficio il seguente: 4B1D0Q;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

· n.  59 del  23/11/2023,  avente ad oggetto:  Approvazione del  Documento Unico di  Programmazione 
(D.U.P.) – Periodo 2024 - 2026;

· n. 97 del 14/12/2023 avente ad oggetto: Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18.01.2024 avente ad oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) - Assegnazioni risorse".

Richiamato il  Decreto del  Sindaco n.  7  del  04/12/2023 avente  ad oggetto Attribuzione dell'incarico di  
Responsabile della posizione organizzativa relativa al Settore n° 5 Servizi Tecnici- Urbanistica in favore  
dell'arch. Maria Carmela DE LORENZO”;

Riscontrata  la  regolarità  tecnica  e  contabile  Richiesta  Prot.  INAIL_42269697  con  validità  fino  al  
30/05/2024;

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per farne 
parte integrante e sostanziale dello stesso;

2. Di disporre  la liquidazione delle fatture emesse dal Consorzio Corepla, P.IVA 12295820158, con sede 
legale in Milano alla Via del Vecchio Politecnico n. 3 -  ...OMISSIS..., per costi di separazione e avvio a 
recupero della frazione estranea (recupero energetico Rsau, selezione scarti e costi di gestione della frazione 
estranea), di seguito precisate:

Determina di Liquidazione N. 307  del  24/04/2024  (Prop. N. 219  del 12/03/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

 

FATTURA COREPLA PERIODO DI 
RIFERIMENTO

IMPONIBILE IVA AL 10% TOTALE  

N. 40336 del 29/01/2024 prot.2603/2024 NOVEMBRE 2023 € 1.401,86 € 140,19 € 1.542,05  

N. 40671 del 23/02/2024 prot.5194/2024 DICEMBRE 2023 € 1.809,32 € 180,93 € 1.990,25  

3.  Di  precisare  che  le  sopra  menzionate  fatture  risultano  emesse  a  titolo  di  addebito  scaturente  dalla 
convenzione stipulata dall’Ente per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti di imballaggi in plastica e  
non in esecuzione di contratto d’appalto, pertanto non grava l’obbligo prescritto dall’art. 3 della Legge N.136 
del 13/08/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

4. Di disporre la liquidazione  delle sole somme per IVA di cui alle suddette fatture pari a complessivi € 
321,12  in quanto l'imponibile è direttamente detratto da quanto spettante, secondo le modalità previste 
dalla legge 190/2014 art.1 comma 629 (split payment), da imputare sul  cap. 1574 imp. 124 del Bilancio 
2024;

5. Di incaricare il competente Settore n. 2 Servizi Finanziari per gli adempimenti di conseguenza, secondo 
quanto indicato nel presente atto.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 12/03/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Arch. Maria Carmela DE LORENZO

Determina di Liquidazione N. 307  del  24/04/2024  (Prop. N. 219  del 12/03/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

1574 2024 124 2024 663 COREPLA 3532,30

Surbo, lì 12/03/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 307  del  24/04/2024  (Prop. N. 219  del 12/03/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 588

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  24/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 24/04/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 307  del 24/04/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 24/04/2024
______________________

Determina di Liquidazione N. 307  del  24/04/2024  (Prop. N. 219  del 12/03/2024 )  -  pag. 5 di 5


